

RED VELVET CAKE

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Tarta Red Velvet

Cantidad: 12 porciones

INGREDIENTES

Pastel [Mezcla para pastel (harina de **TRIGO**, azúcar, almidón de **TRIGO**, jarabe de glucosa, maíz modificado) Almidón, Gasificante E450, E500, Sal, Emulgente E471, Conservante E202, Espesante E415, Enzima], Azúcar, **HUEVOS**, Aceite de Girasol, Agua, Cacao en Polvo (Cacao en Polvo, Regulador de Acidez E501i, E330), Cereza Roja Color (E129*, E133, E153), Color rojo fresa (Color E122*, E102), Glaseado de crema de mantequilla [Blanco Crema de Chocolate** (Azúcar, Mantequilla de Cacao, **LECHE** Entera en Polvo, Suero de **LECHE** en Polvo, **LECHE** Desnatada Polvo, Emulsionante Lecitina de **SOJA**, Aroma Natural de Vainilla), Margarina*** (Aceites y Grasas Vegetales (Palma, Coco, Girasol), Agua, Emulgentes: (E471, E475, E322 Lecitina de Girasol), Conservante: E202, Acidez Regulador: E330, Aromas, Colorante: Betacaroteno)], Glaseado de queso crema [Queso crema (pasteurizado) **LECHE** de Vaca, Sal, Bacterias Ácido Lácticas, Cuajo, Espesante Goma Guar, Conservante E202], Chocolate Blanco Crema**. Margarina***].

*Advertencia: Los colorantes alimentarios pueden tener un efecto adverso sobre la atención y la actividad de los niños.

ALÉRGENOS

Contiene GLUTEN, HUEVOS, LECHE Y SOJA. Puede contener trazas de frutos secos y cacahuete.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal	1821 kJ / 436 Kcal
Grasas	26 g
de las cuales saturadas	8.9 g
Hidratos de carbono	47 g
de los cuales azúcares	31 g
Fibra	0.6 g
Proteínas	4.6 g
Sal	0.91 g

CONSERVACIÓN

Conservar a -18°C. Una vez descongelado, no volver a descongelar.